
  

  

RE COMPAÑÍAS Y VALORES 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES — MS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

AeSOLUCION No.sevancomasoso24  ()() 298 92 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN. 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Repúblifa, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 
organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actua de oficlo o por requetimiento cudadano, segun corresponda; 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañuds y Valores es el arganismo técnico y con autonomía 
tdmurustrativa, económica y financiera que vigila y controla ta organización, acuvidades, funclongmiento, disolución y liquidación de tas compañias y otras 
entidades, en las elecunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Vafores, en virtud de lo dispuesto en el Inclko tercero del Art. 360 de la Ley de Compañlas, se holla 
investida de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías due habiendo sído declaradas inactwas, persistan en tal 
situación; 

QUE hatuendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactifidad de las Compañías constantes en este considerando, 
se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art, 360 de la “dl de Compañias, las sigutentes compañías. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA | FECHA ESC, | CANTÓN NOTARIA | FECHA REG. MERC. | CANTON REG. MERC 

118416 | RIKORTENSA. 21 17/01/2005 GUAYAQUIL 03/02/2005 GUAYAQUIL 

126382 | RIUIEVIS.A 16 21/02/2007 GUAYAQUIL 22/03/2007 GUAYAQUIL 

164369 | RIMAROVAS A 1 09/08/2012 peor 04/09/2012 GUAYAQUIL 

114060 | eameL sa. 16 |zaprzp2003 1 cupivaaun 02/02/2004 SUAYAQUIL 

= 118606 | RiMENVISA 21 [23/02/2005]  GubraquIL 22/03/2005 GUAYAQUIL 

80197 | RIMERIS.A, 2 09/01/1998 GUAYAQUIL 02/02/1998 GUAYAQUIL 

212594 | RINSALLS.A 30 D3/02/2003 GURYAQUIL 18/03/2003 GUAYAQUIL 

143458 | RINCON Y CEVALLOS RINCEVA CIA.LIDA. 3 03/06/2011 GUAYAQUIL 07/07/2011 GUAYAQUIL 

129095 | AINGITT S.A, 2 |22jow/2008| Gulvaaui 04/03/2008 GUAYAQUIL 
114407 | RINGOSTARS.A, 30 16/10/2003 GUAYAQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 

132570 | RINSERVS.A. 5 20/06/2008 SUAYAQUIL 17/09/2008 GUAYAQUIL 

126057 | RINSUSA S.A (RINES El SUSPENSIONES) 16 19/01/2007 GUAYAQUIL 14/02/2007 GUAYAQUIL 

299639 | RINVIS.A. ? 08/09/1999 GUAYAQUIL 22/12/1999 GUAYAQUIL 

11454 | ID BOCA S.A RIBOCSA 1 26/11/2009 paor 19/02/2010, GUAYAQUIL 

A 1420883 | RIDARIESA S.A 30 30/08/2011 GUAYAQUIL 32/09/2011 GUAYAQUIL 

100377 | RIQDARSAS A, 39 |isfo2/2000|  Guñvaqui 20/03/2000 GUAYAQUIE 

118315 | RIOMARS.A, 30 17/01/2005 GUAYAQUIL 28/01/2005 GUAYAQUIL 

141388 | RIOMEGSA S.A. 30 11/08/2011 GUAYAQUIL 30/08/2011 GUAYAQUIL 

98830 | RIONORTE S.A 23 04/02/1999 SUAYAQUIL 26/08/1999 GUAYAQUIL 

148963 | RIONTARIS $.A, 30 16/07/2012 GUBYAQUIL 03/03/2012 GUAYAQUIL 

116567 | RIOPISONS.A, 30 10/05/2004 SUAYAQUIL 01/05/2004 GUAYAQUIL 

140232 | RIPAVECORP S.A. 20 08/06/2011 SUAYAQUIL 11/07/2011 GUAYAQUIL 

50359 | RIRUNE S.A. 21 15/03/2010 SUAYAQUIL 23/04/2010, GUAYAQUIL 

56151 | RISARALDO S.A 30 29/11/1988 GUAYAQUIL 23/12/1988 GUAYAQUIL 

105419 $ RISCILCORP S.A, 30 31/08/2001 GUAYAQUIL 23/10/2001, GUAYAQUIL 

> 105324 | RISWITS.A. 25 17/07/2001 GUAYAQUIL 05/09/2001 GUAYAQUIL 

122366 | RISPETISA. 1 27/01/2006 GUAYAQUIL 08/02/2006 GUAYAQUIL                               
  

 



  

p
a
 SurrRINTENOENCIA DRTOMBANÍAS Y VAL Onis 

  

  

  

  

A SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

121084 | RITERCOMSA 30 |erjosf2o0s | GuaraQuiL 26/09/2005 GUAYAQUIL 

109975 | RITORNELLO S.A 30 |iejos/z007] GUAYAQUIL 07/10/2002 SUAYAQUIL 

136684 | RITSCHELSA 25 ¡myo1yz010|  GuAyAaQuiL 0afoz/2019 GUAYAQUIL               

  
ea AeUecRR Casco! 

EN ejercido de las atribuciones delegadas por 
002 de 6 da febrero de 2014 y Resalución No SC 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por 
Incursas en la causal de Disolución prevista en ell 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Represen 
realizará, Inmediatamente, por una sola vez, en el 
dentro del término de diez días posteriores a dicha | 

ARTICULO TERCERO. ORDENAR que ejecutoriad: 
Regstro Mercantil del domiciho principal de las « 
previstas en el imciso primero del artículo S1 de l 
Compañías y Vafores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas k 
dela presente Resolución. Durante este proceso 2 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notartos| 
la presente, al nargen de las matrices de las escrur 
actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Adral 

1 

lo señorita Superintendente de Compañías y Valores, — mediante Resolución No. ADM-24- 
-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014 

RESUELVE: 

[nactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
lso tercera del Art, 360 de la Ley de Compañias. 

tes Legales de las Indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se 
stlo Web Institucional, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
ublicación, ante el Tribunal Distrital de la Contencioso Administrativo 

Jesta Resofución, en el tásming de cinco das, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 
impañías, a) Inserba esta Resolucion en el Registro a su cargo; y, b] Ponga las notas de referencia 
(Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá 3 la Superintendencia de 

formalidades prescrita, las compañlas se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción 
denominación delas compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

aialados en ls presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 
fas públicas de constitución do las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo 

  
sus facultades quedan límitadas a. 1- Realizar 
anteriormente contrardas, y 4 - Representar a la cof 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de ca 
representantes legales, y conferirles todas las facul 
fas operaciones de liquidación 

ARTICULO GICTAVO.- DISPONER que, el liquidado! 
Mercantil de la Propiedad a cargo del Registro Me 

ARTICULO NOVENO. DISPONER que los señores! 
hagan las Insenpciones o anotaciones, st no intervl 

ARTICULO DECIMO.» DISPONER que se remita cop| 
consiguientes 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo al 
Sociedades de la Superintendencia de Compañlas 

CUMPLIDO, la anterior sernltase a este Despacho. 

NOTIPÍQUESE.- DADA y firmada an la Supe! 

lores de las compañías disueltas por esta resolución reallcen nuevas operaciones y advertules que 
ss operaciones que se hallan pendientes, 2. Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 
pañía para el cumplimiento de los fines indicados 

una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de estaresolución a sus respectivos 
fades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectue 

Inscriba su nombramiento en el término de dlez días, contados desde su aceptación, en el Regstro 
'canti del domicillo princ:pal de las compañías 

teglstradores de la Propiedad de las cantanes donde las compañias tuvieran bienes inmuebles, no 
Jere enlos respectwas contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

[de esta Resolución al Director Regronal del Seruclo de Rentas Internas del Utaral Sur, para los fines 

Ja Inscripción de la presente Resolución en el Registra Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
lores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución, 

pla certificada de esta Resolución, 

  

AMB 

A 
aaa E 

  

de Compañías y Valores, en Guayaquil, al i 3 NOY 2014 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN: 

   
   

    

         

  

D 

IN CONSTAN só 
mcr 'GURIDAD Tao EN HOJA DE SE 

EA ADJUNTA. 

0
 

Mi 
el               

  

 



  

É NV 

  

2 Registro Mercantil de Guayaquil > 
NUMERO DE REPERTORIO:61.212 / 

— FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 
  

  

a 

En cumplimiento con 10 dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil, del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: ( 

o 
1.- Con fecha quihce de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 

— / Resolución N*” SCV-INC-DNASD-SD-1400- 29892, dictada el 13 de 
noviembre” del 2014, por la  Subdirector(ay de Disolución, AB. Ú 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, Vde la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.161 a 131.163, Registro Mercantil número 5,900. 2.- Se tomó nota del 

  

  

  

    

  

  

        
  

o) contenido” de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) | 
“ á respectiva(s). 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 1 1 

Excluida(s) Í 
| Empresa Resolución ] Fecha 
RICARIESA S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañíiats): XA 
Exceptuada(s) 

+ | Empresa” , ' Motivo y 
Y | RIMENVIS.A: . CAMBIO DE DOMICILIO A EL EMPALME 

=u A Y 

ORDEN: 61212 

MS > 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

  

REVISADO POR- 

Ne 1121011 
í . / (  



  

= 
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUI MX 

A 

18 JUN 2015 
RECIBIDO 

1012090. rmac e), 

a
.
  


